
                                                                  

                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2018  № 68

О внесении изменений в постановление
Администрации  городского поселения
Гаврилов-Ям  от 25.08.2014 № 463
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие объектов инфраструктуры городского 
поселения Гаврилов-Ям на 2014-2017 годы»

         
Руководствуясь   статьями   27,  32   Устава   городского  поселения

Гаврилов-Ям,
 
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  25.08.2014  №  463  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  объектов  инфраструктуры  городского
поселения Гаврилов-Ям на 2014-2017 годы»:
           1.1.  По всему тексту в наименовании программы Развитие объектов
инфраструктуры городского  поселения Гаврилов-Ям на 2014-2017 годы» слова
«на 2014-2017» заменить словами «на 2015-2018»;
           1.2. В пункте 2 постановления слова «М.А.Ульянычева» заменить словами
«М.В.Киселева»;
           1.3.  Паспорт программы  изложить в новой редакции (приложение 1) ;
           1.4.  В разделе 2 таблицу «Перечень целевых показателей» изложить в
новой редакции (приложение 2);
           1.5.  Раздел  3  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
изложить в новой редакции (приложение 3).

          2. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева. 

          3. Постановление разместить на официальном сайте администрации
городского поселения Гаврилов-Ям в разделе «Муниципальные программы».
           



4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации 
Городского поселения                                                                          А.Н. Тощигин
Гаврилов-ям



Приложение 1
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 07.02.2018  № 68              

                                 ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Развитие объектов инфраструктуры городского поселения 

Гаврилов-Ям на  2015 - 2018 годы

Наименование муниципальной
программы

Развитие объектов инфраструктуры городского 
поселения Гаврилов-Ям 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Муниципальное учреждение «Управление городского 
хозяйства»;
Отдел  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и
муниципального имущества  Администрации городского 
поселения Гаврилов-Ям

Куратор  муниципальной 
программы

Первый заместитель Главы администрации городского 
поселения Гаврилов-Ям  - Киселёв М.В.

Сроки реализации 
муниципальной
программы

2015-2018 годы

Цель муниципальной 
программы

Совершенствование системы комплексного 
благоустройства городского поселения 
Гаврилов-Ям, создание комфортных условий 
проживания и отдыха населения

Задачи муниципальной 
программы

 - Обеспечение осуществления муниципальных функций в 
области жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства;
 - Повышение уровня внешнего благоустройства и 
санитарного состояния городского поселения, создание 
условий для отдыха жителей поселения;
 - Совершенствование системы комплексного 
благоустройства городского поселения;
 - Газификация городского поселения Гаврилов-Ям;
 - Водоснабжение городского поселения Гаврилов-Ям;
 - Теплоснабжение городского поселения Гаврилов-Ям;
 - Содержание и ремонт муниципального имущества;
 - Обеспечение бесперебойного предоставления 
коммунальных услуг потребителям

Объём финансирования 
муниципальной программы 

Источник
финансир
ования

Всего, 
тыс.
руб.

В том числе по годам

2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

ВСЕГО:
в т. числе:

ФБ
ОБ
МБ

82057
   
 
 384
13152
68521

15118

  
    86
15032

22231

4922
17309

24452

384
8144
15924

20256

20256



Перечень подпрограмм 
( целевых и ведомственных 
программ и основных 
мероприятий, входящих в 
состав  муниципальной 
программы)

Нормативный акт, 
утвердивший 
подпрограмму

Ответственный исполнитель 
подпрограммы, мероприятия

Ведомственная целевая 
программа  «Организация 
деятельности муниципального
учреждения «Управление 
городского хозяйства»

Постановление 
Администрации от 
08.08.2014 № 416

Седов А.В. – начальник МУ 
«Управление городского 
хозяйства», 
тел. 8(48534)2-08-71

Муниципальная целевая 
программа «Благоустройство 
городского поселения 
Гаврилов-Ям»

Постановление 
Администрации от 
08.04.2014 
№ 31

Седов А.В. – начальник МУ 
«Управление городского 
хозяйства», 
тел. 8(48534)2-08-71

Мероприятия по газификации 
городского поселения 
Гаврилов-Ям

Шуханкова В. Н. – начальник 
отдел по вопросам ЖКХ и 
муниципального имущества 
Администрации,
  тел. 8(48534)2-41-86

Мероприятия по 
водоснабжению городского 
поселения Гаврилов-Ям

Шуханкова В. Н. – начальник 
отдел по вопросам ЖКХ и 
муниципального имущества 
Администрации,
  тел. 8(48534)2-41-86

Мероприятия по 
теплоснабжению городского 
поселения Гаврилов-Ям

Шуханкова В. Н. – начальник 
отдел по вопросам ЖКХ и 
муниципального имущества 
Администрации,
  тел. 8(48534)2-41-86

Мероприятия по содержанию 
и ремонту муниципального 
имущества

Шуханкова В. Н. – начальник 
отдел по вопросам ЖКХ и 
муниципального имущества 
Администрации,
  тел. 8(48534)2-41-86

Мероприятия по обеспечению
бесперебойного 
предоставления 
коммунальных услуг 
потребителям

Шуханкова В. Н. – начальник 
отдел по вопросам ЖКХ и 
муниципального имущества 
Администрации,
  тел. 8(48534)2-41-86

 Контактное лицо Киселев Михаил Владимирович –   Первый заместитель 
Главы Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям,  тел. 8 (48534) 2-43-86;
СедовА.В.  -  начальник  МУ  «Управление  городского
хозяйства», 
тел. 8(48534)2-08-71





Приложение 2
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 07.02.2018  № 68              

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование 
целевого показателя

      Весовой 
коэффициент

Единицы 
измерения

Значение целевых показателей
2016
год

2017
год

2018 год

Количество побеленных деревьев 0,1 шт. 1520 980 1000

Количество отремонтированных 
памятников 0,1 шт. 2 3 3

Количество спиленных деревьев 0,1 шт. 62 65 65

Уборка несанкционированных 
свалок 0,2 М3 817 1107 1100
Скашивание травы с газонов и 
пустырей 0,1 га 16 25 25
Количество обслуживаемых 
светильников наружного 
освещения 0,2 шт. 1542 1542 1542
Установка детских спортивных 
комплексов 0,2 шт. 5 2 -



Приложение 3
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 07.02.2018  № 68              

Раздел 3.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы
 

№
п/п

Источники финансирования Объем финансирования  (тыс. руб.)
всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, 

82057 15118 22231 24452 20256

в том числе:

федеральный бюджет 384 384

областной бюджет 13152 86 4922 8144

бюджет городского поселения 68521 15032 17309 15924 120256

В том числе по подпрограммам и мероприятиям
1. Ведомственная целевая программа  

«Организация деятельности 
муниципального учреждения 
«Управление городского хозяйства»- 
всего, 20610 4097 5392 4621 6500
в том числе:
бюджет городского поселения 20610 4097 5392 4621 6500

2. Муниципальная целевая программа 
«Благоустройство городского поселения
Гаврилов-Ям на 2015 -2018 годы» - 
всего, 43829 9082 13372 10349 11026
в том числе:

федеральный бюджет 384 384

областной бюджет 5291 4922 369

бюджет городского поселения 38154 9082 8450 9596 11026

3. Мероприятия по газификации 
городского поселения Гаврилов-Ям 398    310    50 8 30
в том числе:

бюджет городского поселения 398     310    50 8 30

4. Мероприятия по теплоснабжению 
городского поселения Гаврилов-Ям 1108   1040 68

в том числе:

бюджет городского поселения 1108   1040 68

5. Мероприятия по водоснабжению 
городского поселения Гаврилов-Ям  1556  372    100     184 900
в том числе:

бюджет городского поселения     1470   286 100 184 900

областной бюджет 86 86

6.
Мероприятия по содержанию и ремонту
муниципального имущества   6351  1257 1847   1447 1800



в том числе:

бюджет городского поселения  6351  1257 1847 1447 1800

7.
Мероприятия по бесперебойному 
предоставлению коммунальных услуг 
потребителям 8205 8205
в том числе:

бюджет городского поселения 430   430

областной бюджет 7775 7775

     
       


